
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLIII Nº 10.347

Piracicaba, 28 de julho de 2010

PODER EXECUTIVO

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem
ônus ou encargos, do Conselho de Escola da E.M. “Antonia Jesuína Camillo
Pipa”, inscrito no CNPJ sob nº 08.676.905/0001-98, bens especificados na
ata, laudo de avaliação, Termo de Doação e notas fiscais que integram o
presente Decreto, os quais perfazem um total de R$ 5.336,39 (cinco mil,
trezentos e trinta e seis reais e trinta e nove centavos).

Parágrafo único. Os bens de que trata o caput do presente artigo se
destinarão à Secretaria Municipal de Educação, para uso da Escola Municipal
“Antonia Jesuína Camillo Pipa”.

Art. 2º Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a cadastrar,
no patrimônio da Prefeitura Municipal, os bens objeto deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 20 de julho de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

NEWTON YASUO FURUCHO
Secretário Municipal de Administração

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Educação

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 13.694, DE 20 DE JULHO DE 2010.
Recebe em doação, sem ônus ou encargos para a Prefeitura do Município de Piracicaba, do Conselho de Escola

da E.M. “Antonia Jesuína Camillo Pipa”, bens que especifica.

DECRETO N.º 13.704, DE 27 DE JULHO DE 2010.
Transfere dotação orçamentária da ordem de R$ 50.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º, da Lei nº 6.614, de 14 de dezembro de
2009, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a transposição, o
remanejamento ou a transferência de recursos de uma categoria de programação
para outra ou de um órgão para outro, até o limite de 10% (dez por cento) do
total das receitas efetivamente arrecadadas, nos termos do que dispõe o art.
167, VI, da Constituição da República Federativa do Brasil, desde que obedeça
aos dispositivos da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de
Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),
constante do Orçamento-Programa para o exercício de 2010, assim discriminada:

Da dotação:
1) 14 14011 1030200261453449051 Obras e Instalações R$ 50.000,00

Para a dotação:
1) 14 14011 1030200261461449051 Obras e Instalações R$ 50.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 27 de julho de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

FERNANDO ERNESTO CÁRDENAS
Secretário Municipal de Saúde

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 13.705, DE 27 DE JULHO DE 2010.
Abre crédito suplementar da ordem de R$ 250.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º, da Lei nº 6.614, de 14 de dezembro de
2009, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, créditos adicionais
suplementares, até o limite de 10% (dez por cento) do total das receitas
efetivamente arrecadadas, de acordo com o art. 7º, inciso I, combinado com o
art. 43 e seus parágrafos e incisos, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de
1964, ratificados pelo § 8º, do art. 165, da Constituição Federal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito suplementar da ordem de R$ 250.000,00
(duzentos e cinquenta mil reais), tendo a seguinte classificação orçamentária:

1) 06 06011 2884600000417469071 Principal da Dívida por Contrato R$ 250.000,00

Art. 2º Os recursos para cobertura do crédito suplementar aberto pelo artigo
anterior serão provenientes do que dispõe o inciso II, § 1º do art. 43 da Lei
Federal nº  4.320/64.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 27 de julho de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

ANEXOS



PIRACICABA, quarta-feira, 28 de julho de 20102

No Decreto nº 12.048, de 19 de abril de 2007, que “introduz alterações nos Decretos nº 7.231/96 e 7.580/97, através dos quais o
Município de Piracicaba “declara de utilidade pública, para posterior desapropriação amigável ou judicial, áreas de terra de propriedade
de Casarim e Palma Ltda. e Nivaldo Ferrari, destinadas ao alargamento da Rua Professor Lauro Alves Catulé de Almeida, neste
Município e dá outras providências”, bem como no Memorial Descritivo que faz parte integrante do mesmo, tanto na descrição da área
a ser desapropriada quanto na de seu remanescente, onde se lê:

“divisa com o lote 03 da quadra VI, do Loteamento Vila Sesso”

Leia-se:

“divisa com o lote 04 da quadra VI, do Loteamento Vila Sesso”

A planta constante do Decreto nº 12.048, de 19 de abril de 2.007, fica substituída pela que segue anexa à presente ERRATA, a fim de
que fique consignado que o Barracão de nº 553 se encontra inserido na área remanescente da desapropriada pelo referido Decreto.

Assim sendo, eu, BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições,
determino a publicação desta ERRATA e do memorial descritivo e planta que seguem em anexo.

Piracicaba, 26 de julho de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

E  R  R  A  T  A

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2010
Objeto: aquisição de materiais elétricos

HOMOLOGO  o procedimento licitátorio acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) LOTE(S)

VALÉRIOS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. 01, 02, 03, 04, 06, 07,
08, 09, 10 e 11

META MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. 05

Piracicaba, 20 de julho de 2010.

WALDEMAR GIMENEZ
Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO



PIRACICABA, quarta-feira, 28 de julho de 20103

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 01/2010, no emprego de Técnico
de Enfermagem, em Regime CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s)
desistência(s) do(s) convocado(s) abaixo relacionado(s), por iniciativa própria:
Classificação Nome
14º Gabriela de Souza Pereira

Piracicaba, 20 de julho de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretario Municipal de Administração

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 04/2006, no emprego de
Escriturário de Escola notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s)
do(s) convocado(s) abaixo relacionado(s), por iniciativa própria:
Classificação Nome
490ºDebora Cristina Cardoso-31ºRN

Piracicaba, 20 de junho de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretario Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 03/2010, no emprego de Medico Plantonista na area de Clinica
Medica, em regime CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s)
por não ter manifestado interesse até a presente data conforme segue:
Classificação Nome
11º Paulo Sergio Coelho
Piracicaba,  20 de julho de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretario Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 04/2008, no emprego de Agente Comunitario de Saude, em regime
CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não ter
manifestado interesse até a presente data conforme segue:
Classificação Nome
17º Marcos Alberto Tavares – USF Bosques do Lenheiro I e II
Piracicaba,  19 de julho de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretario Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 05/2006, no emprego de Auxiliar Administrativo, em regime CLT,
notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não ter manifestado
interesse até a presente data:
Classificação Nome
5º Maria Fernanda Forti
Piracicaba,  21 de julho de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretario Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público  do
Edital nº 05/2006, no emprego de Técnico de Enfermagem, em regime Estatutario,
notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) no dia e horário estipulados
e por não ter manifestado interesse até a presente data conforme segue:
Classificação Nome
83º Danila Vitorino
Piracicaba, 20 de julho de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretario Municipal de Administração

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados,
fica(m) convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as)
classificados(as) no Concurso Público para o emprego de Agente Comunitario
de Saúde –em regime CLT- (edital nº 04/2008), para comparecer(em) no
Departamento de Recursos Humanos, sito a rua Antonio Correa Barbosa, 2233,
centro cívico, 7º andar no dia 05 de agosto de 2010, as 09:00 horas, munido(a)
de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Cópia do Protocolo – Despachante- Delegacia de Polícia;
b) Carteira de Trabalho;

Xerox:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Ensino Fundamental Completo;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) Certificado de Reservista;
l) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;
m) Comprovante de residencia
Agente Comunitário de Saúde – Jardim Oriente/ Serra Verde:
Classificação Nome:
8º Jorge Ananias Julião Junior– 5ºRN
18º Karoline Avelar Nunes
19º Juliano Castilho Pedro
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).

Piracicaba, 19 de agosto de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretario Municipal de Administração

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados,
fica convocado(a) o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a) classificado(a) no Con-
curso Público Edital nº 01/2003 para o emprego em regime CLT, para comparecer
no Departamento de Recursos Humanos, 2233, centro cívico, 7º andar, no dia 02
de agosto de 2010, as 13:00 horas, munido(a) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Cópia do Protocolo – Despachante- Delegacia de Polícia;
b) Carteira de Trabalho;
Xerox:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Ensino Medio Completo;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;
l) Certificado de Reservista;
Auxiliar de Biblioteca:
Classificação Nome:
6º Danilo Silva Maciel dos Anjos-1º RN
11º Sergio  Dias da Silva
12º Mayra Scapaticio da Silva
13º Regina Maria de Mecê Mialhe
14º Bruna Larissa Poli
15º Ronaldo Jose Carneiro Bernardes-2º RN
16º Rafael Laposta de Aguiar
17º Michel Adam Lima Rosa
18º Grace Gimenes Fernandes Moreto
19º Leonardo Henrique Marcasso Claresse
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).
É importante ressaltar que estamos convocando mais candidatos que o número
de vagas, para cobrir possíveis desisitencias.

Piracicaba, 26 de julho de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretario Municipal de Administração

DIVISÃO DE COMPRAS

Pregão Presencial nº 111/2010
Prestação de serviços de controle, operação e fiscalização de port aria e
recepção de Unidade de Saúde de Pronto Atendimento

A Pregoeira comunica que com o parecer da Unidade Requisitante e a Homologação
do Sr. Prefeito Municipal, DELIBEROU por REVOGAR a presente licitação.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 03 (três) dias, conforme determina
a Lei Federal n.º 10.520/02.

Piracicaba, 27 de julho de 2010.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

Depto. de Administração Tributária
Divisão de T ributos Diversos

EXPEDIENTE DO DIA 19/07/2010 a 23/07/10

INSCRIÇÃO, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIA NO C.M.C.:-
Deferido:- Lazaro dos Santos 58823/10, Antônio Carlos Antunes de Souza
45682/10, aliança Four Arquivos Empresariais Ltda 29726/06, Amistá
Empreendimentos e Participações Ltda 124472/08, R.R Agrícola Comércio
e Participações  Ltda 5389/10, Marcenaria São José Piracicaba  Ltda –
Me 7232/00,  Salvador Perez 7773/90, Sag – Corretora de Seguros Ltda
1912/87, Voal Transportes Ltda 11777/92, Érika Augusta Terano Perroni
75933/07, Antônio Ferro – Me 8260/86m, P.A.I Pronto Atendimento Infantil
de Piracicaba Ltda 26252/97, Super Varejão Hot Minas Ltda 42725/06,
Bosch Projects do Brasil Tec. E Gerec. De Projetos Ltda 6407/08, KR
Impressão de Crachás Ltda – Me 13250/03, Sonho de Anjo Com. De

Artigos Infantis Ltda – Me 25709/97, Confiança Tecnologia de Ativos e
Fomentos Mercantil Ltda 31672/04, Móveis Tupalar Ltda – Me 13476/98,
Fábio Davanzo 4722/03, Angeli & Paulini 12599/08,  AD – Comércio
Importação e Exportação Ltda 12629/99, Antonio Donizete de Andrade
25126/96, Novel Lubrificantes Ltda 423/00, 300A Comércio de Peças Ltda
50084/07, Audtec – Consultoria Empresarial e Contábil Ltda S/S Ltda
28368/04, Destil Industria de Peças Industriais Ltda – EPP 5912/08, Enir
do Carmo Ribeiro – Me 59133/09, Zen Comércio de Frios e Laticínios
Ltda - Me 14967/95, Alessandro Rodrigo Godoy – Me 25955/02, Casa
das Empilhadeiras Piracicaba Ltda – Me 6672/93, Messenger Assessoria
e Consultoria Empresarial Ltda – Me 119502/07, Lia Cassano de Castro
– Me 26929/10, Dinatrac Comercial e Importadora Ltda 9648/82, Centro
de Reprodução Humana de Piracicaba Ltda 1919/06, Desenvolvimento
Assessoria Financeira Ltda 23055/07,  FZ Recicláveis Industria e
Comercio Ltda – Me 98934/09, FZ Recicláveis Industria e Comercio Ltda
– Me 11341/09, Alexandre Zaidan & Cia Ltda – Me 27730/07, Vest Telas
Vestimentas e Telas Técnicas Ltda – EPP 43178/08, Página 5 Comércio
e Materiais de Sinalização Ltda – EPP 4263/97,  Mário João Michelline –
Me 29202/04, Zilmar de Meneses Carvalho Transporte Me 26490/07,
Tecgraphics Pre Impressão Ltda – Me, Serasa S.A 23825/05, Marinalva
Xavier de O  Lima Piracicaba 22348/00, Lição Pneus Ltda – Me 50461/
06, Jorge Luiz da Silva 7007/80, Jornais TRP Imp e Exp. De Máquinas
Gráficas em Geral Ltda EPP 18866/95, Ivair José Henrique Moraes 5961/
05, Fazanaro Industria e Comércio S/A 11977/86, Cirilino e Beline Ltda –
Me 16821/95.

ANULAÇÃO DE INSCRIÇÃO
Deferido : - Eduardo Baldassari Rebeis 49862/10.

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO: -
Deferido: - Júlio césar Ferraz Amstalden 27785/00, Luiz Antonio Ganeo
4973/80, Maria Angela Brighenti Restaurante – Me 36512/04, Renato
Sichinel Saliba 137888/09, Marjys Med Comercial Ltda – Me 15565/01,
Teresinha Bernadete Berto Ometto – Me 20951/02, José Roberto Oriani
Rizzo 9713/82, Roberto Luciano 7610/03, Adição Asses. Adm. Inform.
SC Ltda 11564/92, Otávio José Spigolon 145189/08, Raphael de
Domenico Pinheiro  94052/09, Pizzol Materiais para Construção Ltda
104521/09,  Leandro Martins Blanco 25997/09, Ageu Mesquita Barros
553/89, Larissa Angeli Giacobelis – Me 27436/02, Larissa Angeli
Giacomelis  - Me 27436/02, Sylvia Maria Meneghini Leite 3020/71, Marcelo
Eduardo Ruffini 12251/91, Danilo Lyrio Gonçalves 24308/05, J.A.A Lima
Cons. Proj. Mont. Manut. Mec, Ltda 83523/09,  Pro Int Representações e
Comércio Ltda 1051/89.

CANCELAMENTO DE DÉBITOS: -
Indeferido: -  Eloisio Santana Cardoso 27377/01.

CANCELAMENTO DE AUTO DE INFRAÇÃO: -
Autorizado: - Eduardo Augusto Souza Gonçalves 6592/10.

RESTITUIÇÃO DE IMPORTÂNCIA: -
Deferido: - Jefferson Gonçalves Rosa 64830/09.

RETIFICAÇÃO DE DATA DO CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO: -
Autorizado: - José Eduardo Victorino de Almeida 23036/93.

RETIFICAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2010
Objeto: Fornecimento parcelado de preservativos, durante o exercício de 2010.

HOMOLOGO o procedimento licitátorio acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

Onde lê-se
EMPRESA(S) Item
SEMINA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 01 e 02.
DKT DO BRASIL  PRODUTOS DE USO PESSOAL LTDA. 03.

Leia-se
EMPRESA(S) Item
SEMINA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 01 e 03.
DKT DO BRASIL PRODUTOS DE USO PESSOAL LTDA. 02.

Piracicaba, 27 de julho de 2010.

Fernando Ernesto Cárdenas
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2010
Objeto: Aquisição de cardioversores para ambulância.

HOMOLOGO o procedimento licitátorio acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) Item

AURION EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LDTA – ME. 01.

Piracicaba, 22 de julho de 2010.

Fernando Ernesto Cárdenas
Secretário Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS



PIRACICABA, quarta-feira, 28 de julho de 20104

Prot. nº 1563/10
Central de Metais JM Ltda - Me
Rua Antonio Alcântara Machado, 770 - Pacaembu
Atividade: Com. Ferragens
Auto de Infração nº 0097 Série AD
Expedido em  10/05/10

Prot. nº 1624/10
Delábio & Galvão Ltda - Me
Rua Da Palma , 2520 - Paulista
Atividade: Lanchonete
Auto de Infração nº 0555 Série AD
Expedido em  13/05/10

Prot. nº 1625/10
Rizal Constr. Elétricas Ltda
Rua Saldanha Marinho, 330 - Centro
Atividade: Construção Civil
Auto de Infração nº 0088 Série AD
Expedido em  14/05/10

Prot. nº  1661/10
Panificadora Bom Petit Ltda
Rua Moraes Barros, 1149 - Centro
Atividade: Padaria
Auto de Infração nº 0584 Série AD
Expedido em  18/05/10

Prot. nº  1660/10
Rodrigo Casarin  Rochelle
Rua Santa Cruz, 1287 – Água Branca
Atividade: Clínica Veterinária
Auto de Infração nº 0559 Série AD
Expedido em  19/05/10

Prot. nº  1680/10
Drogapi Drogaria Piracicabana - Me
Rua José Pinto de Almeida, 914 - Centro
Atividade: Drogaria c/ Manipulação
Auto de Infração nº 0441 Série AD
Expedido em  19/05/10

Prot. nº  1681/10
Rosa & Geromel Ltda
Av. Ruy Barbosa, 577 – Vila Rezende
Atividade: Drogaria
Auto de Infração nº 0442 Série AD
Expedido em  19/05/10

Prot. nº  1671/10
Raquel Sendy Fortunato
Av. Armando Sales de Oliveira, 2511 - Centro
Atividade: Buffet Infantil
Auto de Infração nº 0337 Série AD
Auto Imp. Apr. do Prod.  Int. Prod. 810 Série AB
Termo de Inutilização nº 451 Série AD
Expedido em  19/05/10

Prot. nº  1675/10
Possato Inox Ind. e Com. Ltda
Rua Afonso Cangiani, 40
Atividade: Metalúrgica
Auto de Infração nº 0101 Série AD
Expedido em  19/05/10

Prot. nº  1714/10
Drogal Farmacêutica Ltda – filial 36
Av. Cássio Paschoal Padovani, 1910
Atividade: Com. Atac. Medicamentos
Auto de Infração nº 0443 Série AD
Expedido em  24/05/10

Prot. nº  1708/10
Mirafer Produtos Siderúrgicos Ltda
Rua Rafael Salvaia, 101 – Água Seca
Atividade: Com. Atac. Resíduos
Auto de Infração nº 0100 Série AD
Expedido em  24/05/10

Prot. nº  1709/10
RPS  Engenharia Ltda
Rua Adolfo Rodrigues, 290 (Local da Obra)
Atividade: Construção Civil
Auto de Infração nº 0089 Série AD
Expedido em  20/05/10

Prot. nº  1758/10
Luís Roberto Bellucci - Me
 Av. Saldanha Marinho, 1822 – Bº Alto
Atividade: Restaurante
Auto de Infração nº 0585 Série AD
Expedido em  25/05/10

Prot. nº  1742/10
Queijo Hawai de Piracicaba Ltda - Me
Rua Boa Morte, 2008 - Centro
Atividade: Com. de Frios e Laticinios
Auto de Infração nº 0639 Série AD
Expedido em  25/05/10

Prot. nº  1760/10
Beatriz de Fátima Rufino Assunção
Rua Bernardino de Campos, 722 – Bº Alto
Atividade: Consultório
Auto de Infração nº 0325 Série AD
Expedido em  26/05/10

Prot. nº  1775/10
Ferro Ligas Piracicaba Ltda
Av. Beira Rio, 0338 Série AD
Atividade: Fabricação de Gelo
Auto de Infração nº 0338 Série AD
Expedido em  28/05/10

Prot. nº  1778/10
Ferbras Com. e Manutenção de Fornos Ltda
Rua Fausto Lex, 56 - Pacaembu
Atividade: Empresa
Auto de Infração nº 0107 Série AD
Expedido em  28/05/10

Prot. nº  1807/10
Drogaria Famabil de Piracicaba Ltda - EPP
Rua Do Rosário, 06 - Centro
Atividade: Drogaria
Auto de Infração nº 0444 Série AD
Expedido em  28/05/10

Prot. nº  1805/10
Drogaria  L. Carneiro Ltda - Me
Av. Luiz  Ralf Benatti, 1257 – Mário Dedini
Atividade: Drogaria
Auto de Infração nº 0445 Série AD
Expedido em  28/05/10

Prot. nº  178710
Cleusa Lopes Nunes de Souza - Me
Av. Beira Rio, 1351
Atividade: Restaurante
Auto de Infração nº 0643 Série AD
Expedido em  28/05/10

Prot. nº  1810/10
Makro Atacadista S/A
Av. Dois Córregos, 3005
Atividade: Com. Atacadista
Auto de Infração nº 0613 Série AD
Expedido em  27/05/10

Prot. nº  1824/10
Minerpav Mineradora Ltda
Faz. Bananal e Faz. Sta Lídia  s/n
Atividade: Extração de Pedras
Auto de Infração nº 0069 Série AD
Expedido em  01/06/10

Prot. nº  1857/10
Cacique Bomboniere Ltda - Me
Av. Armando Salles de Oliveira, 2277
Atividade: Bomboniere
Auto de Infração nº 0606  Série AD
Expedido em  02/06/10

Prot. nº  1856/10
Trip Teen Buffet Ltda- Me
Rua Alferes José Caetano, 1891 - Centro
Atividade:  Buffet
Auto de Infração nº 0642  Série AD
Expedido em  02/06/10

Prot. nº  1863/10
Mário Luís Hellmeister - Me
Rua Francisco Salmeron  Aguillar, 232 – Nova Colina
Atividade: Minemercado
Auto de Infração nº 0677  Série AD
Expedido em  04/06/10

Prot. nº  1868/10
Travisan Comércio de Bebidas Ltda - Me
Av. Pompéia, 1064 - Pompéia
Atividade: Depósito de Bebidas
Auto de Infração nº 0678  Série AD
Expedido em  04/06/10

Prot. nº  1837/10
Cosan S/A Trevisan e Comércio
Bairro Costa Pinto s/nº
Atividade: Usina Açúcar e Álcool
Auto de Infração nº 0 110 Série AD
Expedido em  31/05/10

Prot. nº  1838/10
Carlos José Brito Construção Civil - Me
Faz. Bananal e Faz. /santa Lídia s/nº
Atividade: Construção Civil
Auto de Infração nº 0 070 Série AD
Expedido em  01/06/10

Prot. nº  1872/10
Drogal Farmacêutica Ltda
Av. Carlos Botelho, 770 – Bº dos Alemães
Atividade: Farmácia de Manipulação
Auto de Infração nº 0 446 Série AD
Expedido em  07/06/10

Prot. nº  1939/10
Antares Restaurante de Piracicaba Ltda - EPP
Av. Carlos Botelho, 148 – Bº Dos Alemães
Atividade: Restaurante
Auto de Infração nº 0587  Série AD
Expedido em  09/06/10

Prot. nº  1940/10
Cupim do Tche Ltda - Me
Av. Independência, 1086 – Bº Alto
Atividade: Restaurante
Auto de Infração nº 0640  Série AD
Expedido em  08/06/10

Prot. nº  1941/10
Terezinha Vieira de Lima Santos
Av. Independência, 389 – Bº Alto
Atividade: Restaurante
Auto de Infração nº 0493  Série AD
Expedido em  08/06/10

Prot. nº  1942/10
Terezinha Vieira de Lima Santos
Av. Independência, 389 – Bº Alto
Atividade: Restaurante
Auto de Infração nº 0605  Série AD
Expedido em  08/06/10

Prot. nº  1938/10
Organização Alim. 1000tinho Ltda - Me
Av. Carlos Botelho, 191 – Bº Dos Alemães
Atividade: Restaurante
Auto de Infração nº 0641  Série AD
Expedido em  08/06/10

Prot. nº  1985/10
Farmavip Serra Verde Ltda
Av. Edne Rontani Bassete, 850 – Jd. Oriente
Atividade: Drogaria
Auto de Infração nº 0448  Série AD
Expedido em  14/06/10

Prot. nº  2018/10
Lopes & Oliveira Com. de Ferro de Aço Ltda
Rua Nossa Senhora de Fátima, 510 - Paulicéia
Atividade: Com. Atac. Prod. Siderúrgicos
Auto de Infração nº 0113  Série AD
Expedido em  15/06/10

Prot. nº  2075/10
A Portuguesa Com. de Frutas e Verd. Ltda - Me
Praça Alfredo Cardoso S/N
Atividade: Com. Atac. Prod. Alimentícios
Auto de Infração nº 0449  Série AD
Auto de Imp. Pen. Apreen. e Inutil. Prod. Nº 896 AB
Termo e Inutilização nº 222 Série AD
Expedido em  15/06/10

Prot. nº  2074/10
Camolesi Silva & Angeloci Ltda
Rua Fernando Ferrari, 300 – Santa Terezinha
Atividade: Academia de Ginástica
Auto de Infração nº 0253  Série AD
Expedido em  17/06/10

Prot. nº  2076/10
Ivo Antonio Tadeu Tozi
Rua Alferes José Caetano, 1548 - Centro
Atividade: Bar
Auto de Infração nº 0469  Série AD
Expedido em  16/06/10

Prot. nº  2073/10
Tathy Indústria e Comércio Ltda - Me
Rua Albânia, 470 – Jd. Elite
Atividade: Fabrica Biscoitos e Bolachas
Auto de Infração nº 0529  Série AD
Expedido em  18/06/10

Prot. nº  2097/10
Maebráz Industrial Ltda
Rod. Fausto Santo Mauro, Km 24 - Guamium
Atividade: Serviço Usinagem
Auto de Infração nº 0102  Série AD
Expedido em  17/06/10

Prot. nº  2187/10
Dedini S/A Ind. de Base
Av. Dr. Morato, 337 – Vila Rezende
Atividade: Ambulatório Médico
Auto de Infração nº 0254  Série AD
Expedido em  28/06/10

Prot. nº  2195/10
C. da Silva Pereira Mercearia - Me
Rua Francisco Medinilha Martins, 206 – Monte Rey
Atividade: Minimercado
Auto de Infração nº 0614  Série AD
Expedido em  28/06/10

Prot. nº  2194/10
Nilza Lopes Vieira Millas - Me
Rua Luiz Delfini, 177 - Javaly
Atividade: Mercearia
Auto de Infração nº 0615  Série AD
Expedido em  28/06/10

Prot. nº  2221/10
Diagnostico da América S/A
Rua Santo Antonio, 682 - Centro
Atividade: Posto de Coleta
Auto de Infração nº 0255  Série AD
Expedido em  30/06/10

Prot. nº  2258/10
MWB Restaurante Ltda - Me
Rua D. Pedro I, nº 1004 - Centro
Atividade: Restaurante
Auto de Infração nº 0468  Série AD
Expedido em  30/06/10

Prot. nº  2259/10
Catalise Ind. e Com. de Merais Ltda
Rua Luis Dias Gonzaga, S/N – Km 05
Atividade: Empresa
Auto de Infração nº 0115  Série AD
Expedido em  29/06/10

Prot. nº  2272/10
Edson Francisco Bollis
Av. Das Ondas, 12
Atividade: Bar / Mercearia
Auto de Infração nº 0531 Série AD
Expedido em  01/07/10

Prot. nº  2273/10
Edson Francisco Bollis
Av. Das Ondas, 12
Atividade: Bar / Mercearia
Auto de Infração nº 0532 Série AD
Expedido em  01/07/10

Prot. nº  2334/10
Mini Mercado J.J.R. Ltda
Rua Fernando Lopes, 1020 -Paulicéia
Atividade: Supermercado
Auto de Infração nº 1139 Série AC
Expedido em  06/07/10

Prot. nº  2374/10
Industrias Marrucci Ltda
Rod. SP – 127 (Piricacaba/Tiete) S/N Km 01
Atividade: Empresa
Auto de Infração nº 0114 Série AD
Expedido em  06/07/10

Prot. nº  2469/10
Bema Emprend. E Construções Ltda
Rua Lazaro Gomes da Cruz, 1008 – N.Colina
Atividade: Construção Civil
Auto de Infração nº 0075 Série AD
Expedido em  14/07/10

Prot. nº  2534/10
Bem Emergências Médica
Av. Independência, 171 - Centro
Atividade: Emergência Médica
Auto de Infração nº 0256 Série AD
Expedido em  19/07/10

TERMO DE INUTILIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS

Termo de Inutilização n° 062– Série AD
Farmácia UNIMEP
 Rua D. Pedro II, 791 - Centro
 Drogaria
Arquivado  08/06/09

Termo de Inutilização n° 081– Série AD
CECAM Centro do Câncer Francisco Cunha Filho
 Av. Independência, 953 – Bº Alto
 Drogaria
Arquivado  02/07/09

Termo de Inutilização n° 105– Série AD
MED Pira Com. de Prod. Farmacêuticos e Perf. Ltda
 Rua Dona Santina, 1118  - Vila Rezende
 Drogaria
Arquivado  12/08/09

Termo de Inutilização n° 120– Série AD
Farmácia UNIMEP
 Rua D. Pedro II, 791 - Centro
 Drogaria
Arquivado  03/09/09

Termo de Inutilização n° 125– Série AD
Drogal Farmacêutica – Filial 31
 Av. Independência, 2759 – Bº Alto
 Drogaria
Arquivado  15/09/09

Termo de Inutilização n° 262– Série AD
Drogavenida  Ltda
 Rua Benjamin Constant, 1895 - Centro
 Drogaria
Arquivado  22/10/09

Termo de Inutilização n° 297– Série AD
Drogaria Francini Ltda
 Av. Manoel conceição, 951 – Vila Rezende
 Drogaria
Arquivado  18/01/10

Vigilância Sanitária Municipal
Despacho do Diretor:

Auto de Infração



PIRACICABA, quarta-feira, 28 de julho de 20105

Termo de Inutilização n° 300 – Série AD
Vida Nova Farmácia de Manipulação Ltda
 Av. Independência, 1205 – Bº Alto
 Drogaria
Arquivado  18/01/10

Termo de Inutilização n° 246– Série AD
Hospital Unimed de Piracicaba
 Rua Fernando Febiliano da Costa, 1307
 Farmácia Hospitalar
Arquivado  21/01/10

Termo de Inutilização n° 471– Série AC
Farmácia da Vila Ltda
 Av. Rui Barbosa, 510 – Vila Rezende
 Drogaria
Arquivado  08/02/09

Termo de Inutilização n° 475 – Série AC
Drogavenida Ltda
 Rua Benjamin Constant, 1895 - Centro
 Drogaria
Arquivado  12/02/10

Termo de Inutilização n° 255 – Série AD
Caroline Sturion Nunes
 Rua Da Glória, 3034  - Paulicéia
 Com. Varejista de Prod. Limpeza
Arquivado  25/02/10

Termo de Inutilização n° 477 – Série AC
Vida Nova Farmácia de Manipulação Ltda
 Av. Independência, 1205 – Bº Alto
 Drogaria
Arquivado  09/03/10

Termo de Inutilização n° 481 – Série AC
Drogal Farmacêutica Ltda – Filial 04
 Av. Carlos Botelho, 258 – Jd. Europa
 Drogaria
Arquivado  09/03/10

Termo de Inutilização n° 482 – Série AC
Geromel & Geromel Ltda - EPP
 Av. Luciano Guidotti, 581 – Jd. Elite
 Drogaria
Arquivado  09/03/10

Termo de Inutilização n° 485 – Série AC
Hospital e Maternidade UNIMED Piracicaba
 Rua Fernando Febeliano da Costa, 1307
 Farmácia Hospitalar
Arquivado  15/03/10

Termo de Inutilização n° 487 – Série AC
Drogal Farmacêutica Ltda – Filial 12
 Rua Do Rosário, 2646 - Paulista
 Drogaria
Arquivado  15/03/10

Termo de Inutilização n° 493 – Série AC
Farmacia e Drogaria Takaki Ltda
 Rua Do Rosário, 2696 - Paulista
 Drogaria
Arquivado  29/03/10

Termo de Inutilização n° 492 – Série AC
COOP Cooperativa de Consumo
 Av. Prof. Alberto Vollet Sachs, 2030
 Drogaria
Arquivado  31/03/10

Termo de Inutilização n° 496 a 499 – Série AD
Drogal Farmacêutica Ltda – Filial 79
 Rua Gov. Pedro de Toledo, 926 - Centro
 Drogaria
Arquivado  31/03/10

Termo de Inutilização n° 173 – Série AD
Centro de Detenção Provisória
 Rod. Piracicaba / Limeira – Km 4,5
 Drogaria
Arquivado  09/04/10

Termo de Inutilização n° 174 – Série AD
Drogal Farmacêutica Ltda – Filial 50
 Av. Independência, 2548  - Vila Monteiro
 Drogaria
Arquivado  12/04/10

Termo de Inutilização n° 175 – Série AD
Drogal Farmacêutica Ltda – Filial 99
 Rua Gov. Pedro de Toledo, 926 - Centro
 Drogaria
Arquivado  13/04/10

Termo de Inutilização n° 176 – Série AD
Drogal Farmacêutica Ltda – Filial 40
 Av. Rui Barbosa, 545 – Vila Rezende
 Drogaria
Arquivado  13/04/10

Termo de Inutilização n° 178 – Série AD
Drogal Farmacêutica Ltda – Filial 49
 Rua Virgilio Lopes Fagundes, 949 – Santa Terezinha
 Drogaria
Arquivado  15/04/10

Termo de Inutilização n° 226 – Série AD
Delegacia de Investigações / Entorpecentes
 Rua Regente Feijó, 987 - Centro
 Delegacia de Polícia
Arquivado  16/04/10

Termo de Inutilização n° 184 – Série AD
Manipulações Papolla Ltda
 Rua Prudente de Moraes, 833 - Centro
 Farmácia Manipulação
Arquivado  22/04/10

Termo de Inutilização n° 184 – Série AD
Manipulações Papolla Ltda
 Rua Prudente de Moraes, 833 - Centro
 Farmácia Manipulação
Arquivado  22/04/10

Termo de Inutilização n° 186 – Série AD
Santos & Proette Ltda - Me
 Av. Piracicamirim, 2602 –  Nova América
 Drogaria
Arquivado  22/04/10

Termo de Inutilização n° 192 – Série AD
Drogaria Santa Barbara Vila Rezende Ltda
 Av. Conceição, 307 – Vila Rezende
 Drogaria
Arquivado  29/04/10

Termo de Inutilização n° 193 – Série AD
José Ernesto Fernandes Piracicaba - Me
 Rua Dona Eugênia, 1839
 Drogaria
Arquivado  29/04/10

Termo de Inutilização n° 403 – Série AD
Sempermed Brasil Comércio Exterior Ltda
 Rua João Branco Oliveira, 750
 Comércio Atacadista
Arquivado  29/04/10

Termo de Inutilização n° 177 – Série AD
Drogal Farmacêutica Ltda – Filial 75
 Rua Santa Catarina, 2108 – Água Branca
 Drogaria
Arquivado  10/05/10

Termo de Inutilização n° 197 – Série AD
Biotipo Farmácia de Manipulação Ltda
 Rua Regente Feijó, 1140 – Bº Dos Alemães
 Drogaria
Arquivado  06/05/10

Termo de Inutilização n° 196 – Série AD
Inforçato & Cia Ltda - Me
 Rua Antonia Pizzinato Sturion, 201 – Jd. Petropolis
 Drogaria
Arquivado  10/05/10

Termo de Inutilização n° 499 – Série AA
Drogal Farmacêutica Ltda – Filial 75
 Rua Santa Catarina,2108 – Água Branca
 Drogaria
Arquivado  10/05/10

Termo de Inutilização n° 299 – Série AB
Drogal Farmacêutica Ltda – Filial  04
 Av. Carlos Botelho, 258 – Jd. Europa
 Drogaria
Arquivado  18/05/10

Termo de Inutilização n° 221 – Série AD
DISE de Piracicaba – Del. Inv. Entorpecentes
 Rua Regente Feijó, 897 - Centro
 Delegacia de Polícia
Arquivado  25/05/10

Termo de Inutilização n° 404 – Série AD
Centro do Câncer Francisco C. Filho
 Av. Independência, 953 – Bairro Alto
 Farmácia Privativa
Arquivado  01/06/10

Termo de Inutilização n° 396 – Série AD
Drogal Farmacêutica Ltda – Filial  04
 Av. Carlos Botelho, 258 – Jd. Europa
 Drogaria
Arquivado  15/06/10

Termo de Inutilização n° 071 – Série AD
Drogaria Shopping Cidade Alta Ltda - Me
 Rua Voluntários de Piracicaba, 1931 – Bº Alto
 Drogaria
Arquivado  19/06/10

Termo de Inutilização n° 253 – Série AC
Santos & Proette Ltda - Me
 Av. Piracicamirim, 2602 – Nova América
 Drogaria
Arquivado  24/06/10

Termo de Inutilização n° 405 – Série AD
Bioarte Farmácia de Manipulação Ltda
 Rua Gov. Pedro de Toledo, 1470 - Centro
 Drogaria
Arquivado  06/07/10

Termo de Inutilização n° 257 – Série AD
Prefeitura Municipal de Piracicaba
Farmácia Caxambú
 Rua Engº Romano Cury, 514 – Caxambú
 Farmácia Privativa
Arquivado  06/07/10

Termo de Inutilização n° 089 – Série AD
Drogapi Drogaria Piracicabana Ltda
 Rua José Pinto de Almeida, 914 - Centro
 Drogaria
Arquivado  15/07/10

Termo de Inutilização n° 223 – Série AD
Drogal  Farmacêutica Ltda – filial 04
 Av. Carlos Botelho, 258 – Jd. Europa
 Drogaria
Arquivado  20/07/10



PIRACICABA, quarta-feira, 28 de julho de 20106

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 26 Julho 2.010

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
002813/2010 NELSON VALENTIM FRANCO
002814/2010 DATAECO INSTITUTO DE PESQUISAS LTDA ME
002815/2010 EVIDENCE ASS. PESQUISA DE OPINIÃO LTDA
002816/2010 CENTRO ABRIL DE PESQUISAS PÚBLICAS E PRIVADASLTDA
002817/2010 BENEDITO LEITE CAMARGO
002818/2010 COMERCIAL TAMOIO CONFECÇÕES E CALÇADOS LTDA -ME
002819/2010 PRISCILA PEREIRA CIRIACO CAMARGO
002820/2010 PAULA LEME MENDES DE OLIVEIRA
002821/2010 AMARALINA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
002822/2010 MARTINI COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
002823/2010 RITEC COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA.
002824/2010 CASA DA BORRACHA PIRACICABA LTDA
002825/2010 BRUNO PRATA
002826/2010 JOSÉ PEDRO LEITE DA SILVA
002827/2010 O BOTECO SEIS E UM CERVEJARIA LTDA ME
002828/2010 DAYTONA PARK LTDA
002829/2010 RENATO ELIAS
Despachos

Protocolos Processo Interessado
000185/2010 000133/2010 CONSTRUPIRA CONSTRUÇÕES E: “Concluído”.
ENGENHARIA
002479/2010 001650/2010 SECRETARIA MUNICIPAL DE: “Arquivado”.
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
002651/2010 001744/2010 CHUKWUDI ALBERT MUOZOBA: “Deferido”.
002694/2009 001855/2009 MARCOS OZIEL DOS SANTOS: “Concluído”.
002811/2010 JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
DE PIRACICABA
002812/2010 JUÍZO DE DIREITO DA 5ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
DE PIRACICABA
002817/2010 001855/2010 BENEDITO LEITE CAMARGO: “Indeferido”.
003560/2005 001863/2005 SEMAE - DIVISÃO DE OFICINA E: “Concluído”.
TRANSPORTES
004888/2009 003379/2009 CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA: “Concluído”.
CONCIVI LTDA

CONVOCAÇÃO - ASSINATURA DE CONTRATO
PREGÃO N.º 120/2010 - PROCESSO N.º 1344/2010

Convocamos a empresa IMBIL INDÚSTRIA E MANUTENÇÃO DE BOMBAS
ITA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob n.º 51.482.776/0001-26, na pessoa
com poderes para obrigá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Mu-
nicipal de Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe,
que tem como objeto o FORNECIMENTO DE 01 (UM) BOOSTER MÓVEL
COM BOMBA CENTRÍFUGA, MOTOR ELÉTRICO, INVERSOR DE
FREQUÊNCIA, CONTAINER E CONTROLE DE PRESSÃO.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 15 e 16 de julho de 2010, das 9
às 12 horas ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua
XV de Novembro, n.º 2200, Piracicaba/SP.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser
entregues os documentos relacionados no subitem 11 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na Lei
de Licitações e no Instrumento Convocatório.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 128/2010 – PROCESSO N.º 1714/2010
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 02 (dois) painéis
elétricos, partida com inversor de frequência, para acionamento de conjuntos
motobombas 30 CV/220V, para ampliação do sistema de recalque de água
tratada para o reservatório elevado da Estação de Tratamento de Água –
Anhumas.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 10/08/2010
às 09h, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda
no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às
16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais – Informações:
fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 129/2010 – PROCESSO N.º 1722/2010
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de instalação e montagem elétrica de posto de transformação em plataforma,
com transformador trifásico de 300 KVA, entrada de força trifásica 127/220V,
para energização da Estação Elevatória de Água Tratada Balbo, com
fornecimento de materiais, equipamentos, mão de obra simples e
especializada e demais itens necessários ao cumprimento do contrato.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 11/08/2010
às 09h, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda
no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às
16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais – Informações:
fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 27 de julho de 2010

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

CONVOCAÇÃO - ASSINATURA DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N.º 05/2010 - PROCESSO N.º 1051/2010

Convocamos a empresa BEMA EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob n.º 47.718.697/0001-
02, na pessoa com poderes para obrigá-la em ajuste a ser celebrado
com o Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da
licitação em epígrafe, que tem como objeto a EXECUÇÃO DE OBRAS
PARA CONSTRUÇÃO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA DO RIO PIRACICABA
E RESPECTIVA ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ÁGUA BRUTA PARA
ABASTECIMENTO DO DISTRITO AUTOMOTIVO DE PIRACICABA, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA
SIMPLES E ESPECIALIZADA E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS AO
CUMPRIMENTO DO CONTRATO.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 28 de julho e 03 de agosto
de 2010, das 9 às 12 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE,
na Rua XV de novembro, n.º 2200, Piracicaba/SP.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser
entregues os documentos relacionados no subitem 14 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na
Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO N.º 21/2010 - EMPENHO N.º 1062/2010

PREGÃO N.º 70/2010 - PROCESSO N. º 725/2010

RETIFICAÇÃO

ONDE SE LÊ:

CONTRATADA: EXPRESSO CONSTRUTORA LTDA ME.

LEIA-SE:

CONTRATADA: PRESA ALARMES COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE
ALARMES LTDA.

CONSIDERE-SE ALTERADO O TERMO ADITIVO N.º 21/2010.

BUENO & TELLI SERVIÇOS LTDA, localizada na Avenida
Dr.JoãoConceição,479-Paulista, SP, IM 840/2004, CNPJ 06.239.648/0001-
00, comunica o extravio das Notas Fiscais de Prestação de Servi  -cós modelo
5-A, de nº 101 a 150, sendo que do nº 101 ao nº 141, usadas e do nº 142 ao
nº 150, em branco.

ATO CONCESSÓRIO DE PENSÃO MENSAL

RESOLUÇÃO   N.º 793,  DE  26  DE JULHO  DE 2010
PROCESSO Nº 042/2010

                          DORIVAL JOSÉ MAISTRO , Presidente do Instituto de
Previdência e Assistência Social dos Funcionários Municipais de Piracicaba,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, de acordo com a
Lei Municipal 2840/87, regulamentada pela Resolução 240/87 e com o
disposto no art. 40, §7, inc.II , da Constituição Federal, alterada pela emenda
Constitucional nº 41, de 31 de dezembro de 2003 e em conformidade com
o contido nos autos do processo nº 042/2010, resolve conceder ao(s)
beneficiário(s) do ex-servidor Sr. DURVALINO DA SIQUEIRA MARTINS,
abaixo especificado(s), em razão do seu falecimento ocorrido em 04 de
JULHO de 2010, pensão mensal, calculada sobre os últimos vencimentos
recebidos, ou seja, R$ 1.253,12, conforme consta da planilha de cálculo,
inserida no processo em referência.

 PIRACICABA, EM 26 DE JULHO DE 2010.

Dorival José Maistro
-Presidente-

Publicada na Secretaria Geral do Instituto e no Diário Oficial do Município.

Ilma de Araujo Quartarolo
- Secretaria Geral –

ATO CONCESSÓRIO DE PENSÃO MENSAL

RESOLUÇÃO   N.º 794,  DE  26  DE JULHO  DE 2010
PROCESSO Nº 043/2010

                          DORIVAL JOSÉ MAISTRO , Presidente do Instituto de
Previdência e Assistência Social dos Funcionários Municipais de Piracicaba,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, de acordo com a
Lei Municipal 2840/87, regulamentada pela Resolução 240/87 e com o
disposto no art. 40, §7, inc.II , da Constituição Federal, alterada pela emenda
Constitucional nº 41, de 31 de dezembro de 2003 e em conformidade com
o contido nos autos do processo nº 043/2010, resolve conceder ao(s)
beneficiário(s) do ex-servidor Sr. ANDRE AVELINO BARREIROS DA
COSTA, abaixo especificado(s), em razão do seu falecimento ocorrido em
25 de JUNHO de 2010, pensão mensal, calculada sobre os últimos
vencimentos recebidos, ou seja, R$ 1.151,53, conforme consta da planilha
de cálculo, inserida no processo em referência.

 PIRACICABA, EM 26 DE JULHO DE 2010.

Dorival José Maistro
-Presidente-

Publicada na Secretaria Geral do Instituto e no Diário Oficial do Município.

Ilma de Araujo Quartarolo
- Secretaria Geral –

ATO CONCESSÓRIO DE PENSÃO MENSAL

RESOLUÇÃO   N.º 795,  DE  26  DE JULHO  DE 2010
PROCESSO Nº 044/2010

                          DORIVAL JOSÉ MAISTRO , Presidente do Instituto de
Previdência e Assistência Social dos Funcionários Municipais de Piracicaba,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, de acordo com a Lei
Municipal 2840/87, regulamentada pela Resolução 240/87 e com o disposto no
art. 40, §7, inc.II , da Constituição Federal, alterada pela emenda Constitucional
nº 41, de 31 de dezembro de 2003 e em conformidade com o contido nos autos
do processo nº 043/2010, resolve conceder ao(s) beneficiário(s) do ex-servidor
Sr. FLORIVALDO JOSE DA  SILVA, abaixo especificado(s), em razão do seu
falecimento ocorrido em 26 de JUNHO de 2010, pensão mensal, calculada
sobre os últimos vencimentos recebidos, ou seja, R$ 2.235,78, conforme consta
da planilha de cálculo, inserida no processo em referência.

 PIRACICABA, EM 26 DE JULHO DE 2010.

Dorival José Maistro
-Presidente-

Publicada na Secretaria Geral do Instituto e no Diário Oficial do Município.

Ilma de Araujo Quartarolo
- Secretaria Geral –

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br

EXTRAVIOS

IPASP

NOME 
C.T.P.S 

PARENTESCO 
DATA/NASC. 
ESTADO CIVIL 

% 
 

VALOR 
ANNA BRANDINE  
Nº  26571 Série 575  

ESPOSA 
26/03/1920 
Viúva 

100% 
 
*  R$ 1.253,12 

 

NOME 
R.G. 

PARENTESCO 
DATA/NASC. 
ESTADO CIVIL 

% 
 

VALOR 
RITA DE SOUSA COSTA  
RG. Nº  33.838.629-4 

ESPOSA 
02/02/1947 
Viúva 

100 % 
 

*  R$ 1.151,53 

 

NOME 
R.G. 

PARENTESCO 
DATA/NASC. 
ESTADO CIVIL 

% 
 

VALOR 
MARLI DOMINGOS DA SILVA  
RG. Nº  10.871.033-6 

ESPOSA 
13/09/1953 
Viúva 

100 % 
 

*  R$ 2.235,78 

 

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO


